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Onsdag d. 17. juni fik 26 kvinder på Københavns Rådhus officielt bevis for, at de er Bydelsmødre i 
Københavns Kommune. Der var dækket op til pandekager og kaffe i Snapsetinget og med 
højlydt konkurrence fra Afrikansk dag i forhallen, blev der holdt taler, sagt tillykke, taget billeder 
og kindkysset. 

Ydre Nørrebro, Tingbjerg – Utterslev, Akacieparken i Valby og Bispebjerg er bydelene, som stolt 
kan bryste sig af, at have fået bydelsmødre. Bydelsmødrene er kvinder, med anden etnisk 
baggrund, som taler arabisk, urdu, farsi, serbisk, somali, tyrkisk og dansk. Bydelsmødrenes opgaver 
er, at opsøge andre kvinder med anden etniske baggrund i institutionen, skolen, på legepladsen, i 
supermarkedet og hvor man ellers mødes i hverdagen.  

Projektets målgruppe er udsatte kvinder med anden etnisk baggrund i Københavns kommune. 
Rapporten ”Socialt isolerede kvinder med anden etnisk baggrund i Københavns Kommune” (Als 
Research, september 2008) beskriver nogle af de problemer, som udsatte og isolerede kvinderne 
møder i deres hverdag.  Det drejer sig om manglende viden om det danske samfund, begrænset 
kendskab til arbejdsmarkedet, forstår og taler dansk dårligt, har svære økonomiske vilkår og lider 
af mange psykiske og fysiske helbreds problemer. 

Bydelsmødrene har alle været på kursus og har opnået viden indenfor børneopdragelse, det 
danske uddannelsessystem, kost og motion, seksualitet og prævention og rådgivningsteknikker. 
Bydelsmødrene kan på kvindernes eget sprog, videregive viden og information om det danske 
samfund. Samtidig kan de henvise til forskellige aktiviteter i bydelen og f. eks også hjælpe 
kvinderne med, at tage kontakt til relevante myndigheder.  

Bydelsmødrene er alle i gang med den forebyggende indsats og allerede på nuværende tidspunkt, 
hvor de kun har været i gang et par måneder, er det gået over alt forventning. Bydelsmødrene på 
Ydre Nørrebro har f. eks besøgt 150 kvinder. Projektet bygger bro mellem den enkelte kvinde med 
anden etnisk baggrund og myndighederne. For at projektet skal nå sin målgruppe, er det vigtigt at 
de professionelle medarbejdere i Københavns kommune, bruger Bydelsmødrene. Fordelen er 
meget klar, både for kvinderne og systemet. Bydelsmødrene kan kvindernes eget sprog og forklare 
kvinderne, hvordan man forbereder sig til f. eks en samtale med kommunen. De kan fortælle 
kvinden om hendes rettigheder og pligter og hjælpe hende med at få den rette hjælp.  

Projekternes fokus er familien, og derfor er en af Bydelsmødrenes vigtigste opgaver, at få de mest 
udsatte og isolerede kvinder med anden etnisk baggrund, til at deltage i barnets liv i institutionen 
og på skolen. Samt oplyse familier, som har valgt børnehave, fritidshjemmet eller klubben fra, om 
fordelene ved at have sit barn i en institution. 



Projekterne vil derfor gerne opfordre til, at Socialforvaltningens ansatte kontakter os, når de 
møder kvinder, som kunne have brug for en hjælpende hånd. 

Kontakt 

Ydre Nørrebro, Hanne Sass Jensen, tlf: 26 3016 37 E‐mail: hannes@kff.kk.dk 

Tingbjerg – Utterslev, Kirsten brun, tlf: 38 81 57 00/ 21 14 27 74 E‐mail: kirsten@tingbjerg.com 

Akacieparken og Bispebjerg, Rikke Skovfoged, tlf: 26 29 43 36 E‐mail: rikke@nordentoft.com 

 

 

 

 

 

 


